I – Classe A: padrões I a V;

II – Classe B: padrões I a IV;

III – Classe C: padrões I a III.

Parágrafo único. Fica estabelecido o Padrão I da Classe A como referência base para o Grupo Ocupacional Analista-

Governamental, com vencimento de R$ 4.522,12 (quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e doze centavos).

Art. 5º Os vencimentos referentes aos demais padrões e classes serão estabelecidos pela aplicação de percentual sobre o padrão

imediatamente anterior, da seguinte forma:

I – 8% (oito por cento) para os padrões da Classe A;